
联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 新闻热线：0352-6034132 责编 孙小荣 熊克芳 杨志国 版式 陈继军

2024年 4月 10日 星期三综合05

都 市 茶 座
大同日报社出版 www.dtnews.cn

采购公告
我公司拟购买一批铁质垃圾桶及公园

长条椅。现面向社会公开询价，请有意向的

经销商于 2024 年 4 月 16 日前，持有效证件

及产品相关资料，到大同市新建南路康乐里

小区物业楼四层综合办办理报名手续。

1、报名单位需提供以下证照原件及

复印件（复印件加盖公章）：①营业执照

副本；②法人身份证，授权委托书、授权

人身份证。

2.联系人：杨女士

电话：18335255559

大同中瑞物业管理有限公司

2024年 4月 10日

产权人：张子春不慎将位于西花园街河西路3条1号西院17-5-12号房

的公有住房出售通知书遗失，证号：121145，面积：81.08平方米，特此声明。

遗失声明

迁坟公告

大同市云冈区西韩岭乡北村村国电电力大同湖东电厂 2X100 万千瓦

“上大压小”项目铁路专用线征地,为保证项目顺利施工,有关事宜公告如下：

一、迁坟范围

在项目用地规划红线内北村村西大秦铁路南侧俗称地名（秦家坟）至

冯庄村界。

北村村西大秦线以北俗称地名（黑黍坟）涵洞北侧至冯庄村界俗称地

名（双个瘩）。

二、迁坟时间自 2024 年 4月 10日一 2024 年 5月 10日

三、相关事宜

(一)自本公告发布之日起在此规划区内所有基主亲属携带身份证,2024

年 5月 10日前到北村村民委员会办理迁坟相关事宜。

(二)凡在上述规定期限内无人认领的坟墓,一律按照无主坟墓处理。

联系人:昝磊

联系电话:13835297111

特此公告

大同市云冈区西韩岭乡北村村民委员会

2024年 4月 10日

流水号：01058014

发证日期：2024 年 4月 9日

机构编码：A0002S314020005

设立日期：1997 年 5月 7日

住所：阳高县高柳街博景雅苑 1278 号

邮政编码：037005

电 话：0352-2515585

发证机关：国家金融监督管理总局大

同监管分局

中 国 农 业 发 展 银 行 阳 高 县 支 行
下列机构由于更址，原《金融许可证》作废，现予重新颁发公告如下：

国家金融监督管理总局公告

机场问询：0352-7581666、7681666、18003529172 团队咨询：0352-7696896 票务电话：0352-2015558 货物运输电话：0352-7932666、15603421476

温馨提示：以上航班价格均不含燃油附加费及民航发展基金，数量有限，欲购从速。

大同-沈阳249元起

大同-郑州300元起

大同-长春350元起

大同-哈尔滨360元起

大同-温州390元起

大同-武汉430元起

大同-大连430元起

大同-青岛460元起

大同-长沙470元起

大同-南京500元起

大同-兰州510元起

大同-成都540元起

大同-上海589元起

大同-杭州600元起

大同-重庆660元起

大同-昆明662元起

大同-深圳720元起

大同-广州780元起

春日好时节春日好时节，，出游正当季出游正当季，，大同云冈国际机场四月起加密大同大同云冈国际机场四月起加密大同==上海航班上海航班，，特价机票特价机票589589元起元起！！
加密航班时刻为每周二加密航班时刻为每周二、、周四周四、、周六三班周六三班，，具体详情请关注大同云冈国际机场公众号具体详情请关注大同云冈国际机场公众号，，还等什么还等什么！！出发出发！！

大同云冈国际机场2024年 4月特价信息：

好好 消消 息息

本报讯 （记者 锦秀） 近日，市
妇联、市就业和人才服务中心在“云冈
亲人”培训基地、云中声谷数据基地分
别举办了两场妇女业务技能比赛，进一
步提高妇女职业素养和社会认可度，为
客户提供更优质的服务。

“花开三月 职待佳人”2024 年“春
风行动”妇女就业服务月活动自 3 月 8
日启动以来，已举办多场就业创业系列
活动，让我市妇女朋友们切实感受到就
业“就”在身边，大大提升了她们的幸福
感和获得感。这两场技能比赛也是妇
女服务月活动的主要内容，旨在以赛促
学、以赛促训、以赛促评、以赛促建。

在“云冈亲人”培训基地开展的月

嫂技能比赛，共设母婴护理、月子餐、育
婴员等多个竞赛项目，分为团队风采展
示、理论知识抢答、实操技能展示三个
环节，通过对月嫂自身基本礼仪、与婴
儿的互动、月嫂对婴儿的四肢运动等实
操以及在规定时间内完成两道营养月
子餐等方面进行能力测评，由专业裁判
打分评审。比赛当天，参赛选手们同台
竞技、各显身手。在实操技能环节，选
手们用娴熟的技能抚触宝宝、给宝宝做
被动操以及洗澡，展示了她们在新生儿
护理、营养膳食等方面的专业技能和服
务水平。参赛选手表示，将以此次竞赛
为契机，不断提升业务能力，在平凡岗
位上创造出不平凡的成绩。

为了进一步做大我市数字产业带
动就业规模，鼓励和引导广大高校毕业
生等青年选择数据服务企业就业，我市
在云中声谷数据基地举办了云中声谷

“数据之花”业务技能比赛，通过营造
“学比赶超”的氛围，调动大家学真本
事、练硬本领，客户为先，创新优化，展
现呼叫客服人员全心全意为每个客户
服务的职业风采。

“数据之花”业务技能比赛围绕“规
范、特色、提升、发展”这一主线开展，分
为理论考核、实操考核和加分项三个环
节。理论考试主要考核电商客服理论
基础知识，重点考察客服知识储备和灵
活应变能力；实操考核通过文字、电话

回复顾客提问的能力，将日常服务场景
再现，始终以“专业、暖心、甜美”为特征
的客服人生动地将客户服务中心平日
工作状态带到比赛现场；加分项，选手
在给定的时间内，完成岗位自我评价。
经过紧张激烈的角逐，3 位参赛选手凭
借自身过硬的专业技能和良好的临场
发挥脱颖而出，被授予“数据之花”称
号。

这两场技能比赛的圆满举办，在展
示我市巾帼风采的同时，也促进了从业
人员整体素质的提升和行业人才培养，
增进行业内交流学习，以“技”提“能”，
帮助我市广大妇女就业有“路”，致富有

“术”。

两场妇女业务技能比赛成功举办

以赛促学促训 助力技能提升

本报讯 （记者 张志忠） 挖坑、选
苗、培土、浇水……为进一步提升绿化品
质，连日来，平城区园林绿化中心抢抓春
季绿化的黄金季节，开展绿化补植补栽，
在街头、公园内，随处可以看到园林工人
忙碌的身影。

据了解，开春以来，该中心对辖区主
次干道、街头绿地、公园广场内的绿化景

观进行补植补栽，全力消除绿化带缺株断
档、稀疏空洞、黄土裸露现象。4 月 8 日上
午，在西京街，园林工人们正从货车上卸
下苗木，挖坑、入苗、扶直、培土、压实，各
环节有序衔接，现场一片繁忙景象。同
时，还为新栽种的苗木浇水灌溉、修枝整
形，保证苗木成活的同时，提升绿化景观
效果。

平城区园林绿化中心有关负责人表
示，他们按照应补尽补的原则，从树木运
输、土壤翻新、苗木种植、浇水到养护管理
全过程严格标准，并通过定期修枝、清除
杂草、及时浇水、病虫害防治等措施加强
苗木日常养护，有效提高苗木成活率，努
力为广大市民群众创造优美、整洁、宜居
的城市生态环境。

平城区园林绿化中心补植补栽苗木

据大同日报报道，走进阿兴食品
有限公司生产车间，有这样一群与

“面包”结缘的残疾人朋友，在这里，
他们在不同工序上熟练地操作，生产
出面包等系列食品。

这家公司没有把残疾人拒之门
外，而是根据残疾人具体情况，合理
安排他们做产品包装、产品制作、勤
杂工等工作，用爱心和责任心帮助残
疾人实现自我价值，让更多残疾人在
家门口实现就业。

让残疾人也享有尊严和幸福，需
要全社会给予充分的关心和尊重。
在我们身边，不乏一些身残志坚者，
他们在实现人生价值的同时，不忘带
动更多残疾人就业，向社会传递着向
上向善的正能量。如“最美家乡人”
吴燕军，尽管患小儿麻痹症落下严重
残疾，却不屈从命运安排，通过传授
蔬菜种植技术，抱团共赢带动乡亲致
富；年过花甲的阳高县罗文皂镇小元
沟村村民米斌，因小儿麻痹落下肢体

残疾和听力永久性损伤，却不向命运
屈服，不仅摸索出一套治理盐碱地的
方法，让寸草不生的盐碱地变良田，
带领村民致富，他牵头创办的奶牛养
殖专业合作社还优先照顾残疾人，手
把手传授技术，为更多残疾人家庭带
来稳定的收入。

残疾人是一个特殊群体，也是社
会大家庭中的平等成员，尊重和保障
残疾人的权益，让他们“有爱无碍”地
工作和生活，是全社会共同的责任。
令人欣慰的是，如今有越来越多这样
的爱心企业投身扶残助残事业，为残
疾人提供就业机会，在前不久我市举
办的 2024 春风行动残疾人专场招聘
会中，就为残疾人求职者提供了 200
余个岗位，涵盖多个领域。相信在未
来，随着科技的进步和基础设施的逐
步完善，越来越多的爱心人士加入扶
残助残的行列中，社会对残疾人将会
更包容、更友好，残疾人将会拥有更
多获得感和幸福感。

让残疾人拥有更多获得感幸福感
魏冬妮

本 报 讯 （ 记 者
张志忠） 连日来，山西
高速交警二支队四大队
民警深入辖区沿线村庄
开展安全宣传，针对春
耕期间高速公路沿线村
民就地焚烧秸秆及行人
上高速的突出问题，倡
导村民不对农作物秸秆
等易燃物进行野外就地
焚烧，同时要安全文明
出行，约束自己并监督
他人不进入高速公路，
共同维护和谐、文明、安
全、有序的通行环境。

活动中，高速交警二
支队四大队联合当地公
安局、乡镇政府、高速路
网、养护、收费站等多部
门开展春季交通安全联
席会，并走进辖区沿线孤
山村、千佛岭村等 23 个
村庄开展交通安全宣传，
重点就禁止焚烧秸秆、禁
止行人上高速进行普法
宣讲。其间，民警邀请村
民委员会相关负责人和
部分村民代表共同参与

“警民同心座谈会”，针对
行人上高速、焚烧秸秆对
高速公路交通安全造成
的危害及影响进行了详
细讲解，并通过行人上高
速、焚烧秸秆等引发的交
通事故和带来的惨痛教
训，向村民进行交通安全

常识、法律法规教育和警示教育。之后，
民警还在村庄发放了宣传折页、张贴了
海报。

4 月 9 日，求职者在
联合招聘会现场与招聘
方代表沟通交流。

当日，2024 年黑龙
江省民办高校就业协作
体联合招聘会暨宏志助
航计划促就业洽谈会在
黑龙江工商学院松北校
区体育馆举行。本次招
聘会由黑龙江省教育厅
主办，黑龙江省民办高
校就业协作体承办。来
自全国各行业的 600 余
家用人单位参会，提供
就业（实习）岗位 1.8 万
余个。

新华社记者 张涛
摄

防
事
故

护
春
耕

高
速
交
警
深
入
村
庄
开
展
交
通
安
全
宣
传

本报讯 （记者 张志忠） 日前，
记者从市园林绿化中心城墙带状公园了
解到，该园在东城墙和南城墙新种植多
个品种海棠 2000株，为市民游客进一步
打造休闲好去处。

据了解，城墙带状公园目前供市民
和游客观赏的海棠包括八棱海棠、亚当
海棠、绚丽海棠、印第安魔力海棠、光辉
海棠、王族海棠、喜洋洋海棠等 16 个品

种，花开时争奇斗艳、妖娆多姿。公园
内原有海棠共计 1.2 万余株，占地 10 多
万平方米，主要集中在西城墙和北城墙
西段，到了每年的 4 月底海棠花开，景
色如画，深受市民游客喜爱。

为了持续提升园内景观品位，助力我
市文旅发展，城墙带状公园陆续又在东城
墙和南城墙新种植了 2000株海棠。据城
墙带状公园工作人员介绍，经过园林设计

人员精心设计，2000株海棠按照比例进行
交叉种植点缀，多分布在东城墙和南城墙
重点路段以及城墙遗址周围。

“ 为 了 给 市 民 营 造 游 园 休 闲 好 去
处，我们注重对花草树木的精细化管
护，不定期对草坪、绿篱、树木进行修
剪，清除杂草、杂物，为打造美丽大同贡
献—份力量。”城墙带状公园相关负责
人表示。近年来，我市依托城墙带状公
园配套的园林景观渐露芳容，雄伟的古
城墙、绚烂的花海、波光粼粼的护城河
相映成趣。

东城墙南城墙新植海棠 2000株

本 报 讯 （记 者 张鑫） 为 进
一步强化药品质量安全监管，严查严
控药品安全风险，保障人民群众用药
用械用妆安全，连日来，云冈区市场
监督管理局扎实开展药品安全巩固
提升行动，进一步提升监管能力，推
进药品监管体系和监管能力现代化，
严防严控药品风险，全方位筑牢药械
化安全底线。

该局紧紧围绕排查风险、查办案
件、提升能力三项重点工作，以执法
监督股、药品监督股和化妆品监督股
为牵头部门，细化工作任务和职责，
坚持属地管理，坚持日常监督检查和
专项整治相结合，始终保持严查重处
高压态势。同时，围绕重点区域，对
药品经营使用单位开展全环节监督
检查，持续加大案件查办力度，有力
震慑危害药品安全违法犯罪行为，切
实筑牢人民群众用药用械用妆安全
底线。

此外，该局加大对麻醉药品、精
神药品、药品类易制毒化学品、医疗
用毒性药品和放射性药品等特殊药
品 的 监 督 检 查 力 度 ，做 好 疫 苗 日 常
监管，推进药品安全党政同责，不断
加强药品标准化能力建设。并组织
全 区 341 家 药 品 零 售 企 业 开 展 信 息
化 追 溯 系 统 培 训 ，全 力 提 升 药 品 监
管人员发现问题、化解风险、依法履
职能力。

该局负责人表示，将持续深入推
进药品安全巩固提升行动落实落细，
对违规违法行为，坚决做到“发现一
处、整治一类、不留死角”，严厉打击
各类药械违法违规行为，不断提升辖
区居民的安全感和幸福感。

本报讯 （记者 张鑫） 几种水
果削皮、切块，组合拼装，价格统一，供
顾客挑选。最近，在我市各大超市、水
果店和外卖网站，这种种类多、颜值高、
食用方便的鲜切水果，受到越来越多市
民的青睐。

记者昨日在云林街一家水果店内
看到，芒果、西瓜、菠萝、水果番茄等鲜
切水果经过组合被装在透明塑料碗中，
吸引了不少市民选购。“这样的水果拼
盘新鲜又实惠，既省去了自己回家清洗
的时间，又不会担心因吃不完造成浪

费。”正在挑选水果拼盘的市民石女士
对记者说。据该店促销员介绍，买这种
鲜切水果拼盘的人特别多，顾客可根据
自己的口味偏好选择喜欢的水果，再由
店员现场切好打包。“大家都觉得仅花
十几块就能吃到好几种新鲜水果，省事
又实惠。”该促销员说。

不光是实体店，鲜切水果在线上销
售同样火爆。记者打开某外卖 APP 看
到，鲜切果盘销量最好的店铺月售近千
份，且水果品种可以“私人订制”，一般
20元起送。

鲜切水果卖得火

桃园社区开展餐饮场所燃气使用安全检查

本报讯 （记者 张鑫） 火车站、
客运站作为城市的重要窗口，迎送着全
国各地的旅客，车站广场及其周边市容
秩序直接影响城市的形象。近日，平城
区城管局开展大同站、大同南站、客运
东站周边秩序整治行动。

4 月 7 日，平城区城管局联合新华
街 街 道 办 事 处 工 作 人 员 对 大 同 站 站

北街市容市貌进行整治。针对部分商
家门前堆物、户外经营的现象，执法队
员和街道工作人员宣传教育与清理整
治相结合，一边发放宣传资料，一边进
行现场清理。同时，平城区环境治理
监督大队御东执法队对客运东站、大
同南站 周 边 的 市 容 市 貌 进 行 了 集 中
整治。

平城区整治“三站”周边环境

本报讯 （记者 曹飞） 近日，
云冈区西花园街道桃园社区党员志愿
者、网格员对辖区餐饮场所开展燃气、
液化气使用安全检查，营造安全生产
生活环境。

检查中，党员志愿者、网格员详细
查看商户液化气罐的安检时间、合格标
志、出产厂家，重点对液化气罐是否安
装螺纹管、灶具是否具有熄火保护功
能，后厨是否规范使用燃气、胶管是否
老化、接口是否有泄漏情况、燃气罐是
否为最新标准的罐、燃气报警器安装是

否合格等逐一进行检查，对液化气瓶使
用不规范的商户，督促其立即整改。同
时，对各商铺的安全负责人进行了消防
安全宣传教育，强调消防安全的重要
性，要求全面落实消防安全措施，提醒
大家千万不能大意，确保消防安全。

下一步，桃园社区党支部将持续
开展燃气安全专项检查和燃气安全知
识宣传，规范辖区餐饮场所安全使用
燃气行为，引导和督促行业人员提高
安全防范意识和应急处置能力，严防
各类安全生产事故。

云冈区扎实推进药品
安全巩固提升行动


